ПРОТОКОЛ № 1

Заседания правления СНТ «ВЕТЕРАН»

24 января 2021 г.

Присутствовали: Р.Г. Сабитов – председатель правления

члены правления: Матвеева С.Г., Хамидуллин А.М.,

Валиуллов А.З., Р.Р. Гараев, А.Р. Зиатдинов,

Н.Г. Хайруллина, бухгалтер Шекурова Н.Н.;

Повестка дня

1. Реконструкция электролинии в СНТ «Ветеран» по программе

софинансирования.

2. Работа с должниками, не внесшими целевые взносы на реконструкцию

электролинии.

3. Информация по реестру СНТ «Ветеран».

1. Слушали: председателя правления Р.Г. Сабитова. Он сообщил, что в

конце декабря 2020 года СНТ «Ветеран» было включено в государственную

программу софинансирования развития инфраструктуры СНТ.

Работы уже начаты, на территорию СНТ завезены железобетонные

столбя, планируется приступить к их установке.

Не все садоводы приняли участие в программе. На 24 января 2021 года

не внесли целевой взнос, принятый общим собранием СНТ «Ветеран» в

сентябре 2017 года, владельцы 41 участка года, а целевой взнос, принятый

общим собранием СНТ «Ветеран» 16 февраля 2020 года не платили

владельцы 130 участков. По сбору целевых взносов нет срока давности,

поэтому они будут собраны, но на должников будут наложены штрафные

санкции, будет взыматься пеня. На эти деньги возможна закупка комплектов

электрооборудования для каждого участка, а именно индивидуальных

двухтарифных электросчетчиков «день-ночь» и ящиков для их установки, а

также их установка с выносом от столба до электросчетчика. Подводка к

дому (закупка проводов и работа) будет осуществляться непосредственно за

счет владельца участка. Если целевые взносы с должников не удастся

собрать, или собранной суммы не хватит, тогда закупку комплектов придется

осуществлять за счет владельцев участков. Должники по целевым взносам не

будут подключаться к новой электролинии до полного погашения

задолженности, включая пеня.

Присутствующие поддержали председателя.

2. Слушали: бухгалтера Н.Н. Шекурову. Она представила списки

должников по внесению целевых взносов 2017 года и 2020 года.

Сумма задолженности по целевому взносу от 2017 года составляет

143500 (сто сорок три тысячи пятьсот ) рублей, а по целевому взносу 2020

года – 710000 (семьсот десять тысяч рублей). Есть участки, владельцы

которых внесли целевой взнос частично (уч.1, 24, 56).

Бухгалтер привела расчеты, которые подтверждают, что этих денег

хватило бы на приобретение и установку для всех участков комплектов

двухтарифных электросчетчиков и ящиков для их установки.

Присутствующие приняли информацию к сведению.

Поступило предложение провести сверку платежей владельцев участков

должников с бухгалтером, и предложить им срочно до 1 марта 2021 года

погасить долги по целевому взносу за 2017 год и до 31 марта 2021 года – по

целевому сбору 2020 года. Направить письменные уведомления по месту

проживания должникам по целевому сбору от 2017 года.

Голосовали: «за»- единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Постановили: провести сверку платежей владельцев участков должников

с бухгалтером, и предложить им срочно до 1 марта 2021 года погасить долги

по целевому взносу за 2017 год и до 31 марта 2021 года – по целевому сбору

2020 года. Направить письменные уведомления по месту проживания

должникам по целевому сбору от 2017 года.

3. Слушали: С.Г. Матвееву. Она сообщила данные о формировании

реестра СНТ «Ветеран» по состоянию на январь 2021 года. Членами СНТ

«Ветеран» являются владельцы 189 участков, из них не подтвердили свое

членство в 2020 году, то есть не прошли перерегистрацию 30 садоводов.

Полный комплект документов представлен на 163 участка. Не определились

с членством в СНТ «Ветеран» садоводы 15 участков. Не представили

документы на право владения участком садоводы 27 участков. На 49

участков документы в правлении отсутствуют. Полные списки номеров

участков опубликованы на сайте СНТ «Ветеран» и в воцапе. Формирование

реестра продолжается.

Присутствующие приняли информацию к сведению.

 Председатель правления                                                 Р.Г. Сабитов

  Секретарь                                                                        С.Г. Матвеева